



ÅRSREDOVISNING 2023

Grannstöd Bromma

(organisationsnummer 802448-1254)

Verksamhetsberättelse för föreningens fjortonde verksamhetsår

1. Föreningens ändamål

Grannstöd Bromma är en ideell förening med ändamål att under vardagar per bil och till fots patrullera i Bromma. Syfte är att förebygga brott samt att observera och till polis, myndigheter och andra rapportera behov av insatser för att öka tryggheten i boendemiljön.

2. Styrelsens sammansättning och arbete

Föreningens årsmöte hölls 24 april 2023 i Scandic Hotel Alvik.

Årsmötet valde följande styrelserepresentanter:

Ordförande	Stig Domander, t.o.m. årsmötet 2024
Representanter för 2 år	Olle Andersson, ledamot t.o.m. årsmötet 2025 Johan Axelson, ledamot t.o.m. årsmötet 2025 Marianne Witt, ledamot t.o.m. årsmötet 2025
Fyllnadsval 1 år	Bengt-Olof Larsson t.o.m. årsmötet 2024
Representanter valda 2022	Göran Erikson, ledamot t.o.m. årsmötet 2024 Håkan Pettersson, ledamot t.o.m. årsmötet 2024

Adjungerad till styrelsen Iréne Trantidis, t.o.m. årsmötet 2024

Till revisorer omvaldes: Barbro Schedin, revisor t.o.m. årsmötet 2024
Gunnar Henriksson, revisorssuppleant t.o.m. årsmötet 2024

Till valberedning omvaldes: Hans Björck, sammankallande, t.o.m. årsmötet 2024
Tove Stenbeck, t.o.m. årsmötet 2024

Styrelsen höll sitt konstituerande sammanträde den 24 april 2023.

Styrelseledamöternas ansvarsområden:

Ordförande	Stig Domander
Vice ordförande, statistik och uppföljning	Göran Erikson
Sekreterare	Håkan Pettersson
Ekonomi	Bengt Olof Larsson
Bilansvarig	Olle Andersson
Hemsida, rapportutbildning och övriga IT-frågor	Johan Axelson
Broschyrer och blanketter	Marianne Witt

Iréne Trantidis ansvarar för inbokning av patrullpass. Hans Björck ansvarar för rekrytering av förare och bisittare samt för förarutbildningen och kallas liksom valberedningens ledamot Tove Stenbeck till styrelsemöten.

Styrelsen har under 2023 hållit 8 protokollförda sammanträden.

3. Verksamheten

a. Patrullering

Patrullområdet omfattar hela Bromma och sträcker sig från Tranebergsbron i öster t.o.m. Blackeberg i väster och från Mälaren i söder till gränsen mot Solna och Sundbyberg i norr.

Under 2023 genomfördes 231 patrullpass av våra drygt 60 aktiva Grannstödare. Detta betyder att ca. 95 % av antalet möjliga pass genomfördes. Av de inställda passen beror de flesta på plötsliga sjukdomsfall, snöoväder eller att bilen inte varit tillgänglig p.g.a. verkstadsbesök. Grannstödarna har ingen ersättning för sin insats utan arbetar helt ideellt.

Vid patrulleringen rapporteras givetvis misstänkt brottslighet och illegala bosättningar, men huvudsakligen klotter, vägskador och skadade vägskyltar. Även skrotbilar rapporteras, men dessa är numera få i Bromma. Den helt övervägande rapporteringen avser klotter och svarar för nära 600 av de till Trafikkontoret 995 rapporterade observationerna. Rapporteringen sker via appen Tyck till. Erfarenhetsmässigt drabbas områden som ser prydliga och välordnade ut av mindre antal brott och upplevs också av allmänheten som mer trygga.

Under året har vi haft möte med Ellevio för att fördjupa samarbetet mot klotter. Samarbetet med Trafikkontoret och Ellevio har under året varit bra och givande.

Vid patrulleringen deltar två Grannstödare i form av förare och bisittare. Patrullering sker vardagar, oftast ca. 4 timmar mellan 9 och 15. Normalt sker bostadsinbrotten dagtid då många är på arbetet och risken för tjuven att bli upptäckt därför är mindre. Patrullerna åker runt i Bromma enligt eget val. Vissa dagar rör sig Grannstödspatrullen över hela Bromma men ibland koncentrerar man sig på vissa delområden. Patrullering sker i alla typer av områden, såväl de med övervägande flerbostadshus som i utpräglade villaområden, men också i handels- och industriområden. Genomsnittlig körsträcka per pass var 39 km. och totala körsträckan under året var 894 mil.

Under den mörka årstiden genomförs också vissa sena eftermiddagspass i villaområden, varvid nedsläckta hus får information om att inbrottsrisken ökar om det klart framgår att ingen är hemma.

Utöver att rapportera nya observationer av olika slag följer också våra patruller upp tidigare rapporterade observationer. Närmare 2.600 sådana uppföljningar har gjorts och då har konstaterats att närmare 1.000 inrapporterade observationer åtgärdats. Uppföljning av samma observation kan ha gjorts flera gånger och vid årets slut återstod drygt 200 observationer att åtgärda, varav knappt hälften avsåg klotter, som normalt inte kan saneras då temperaturen understiger 5 grader.

Polisen och Bromma stadsdelsförvaltning ber ibland om specialuppdrag. Bedrägeribrotten mot äldre har tyvärr ökat. Föreningen har därför varit polisen behjälplig med att sprida broschyrer om hur man kan skydda sig mot denna brottslighet.

Information skickas veckovis av polisen till patrullbilens iPad. Då får vi information om ett urval av föregående veckas brott.



b. Bilen

Bromma stadsdelsförvaltning har under 2023 fortsatt att förse Grannstöd med en elbil under ett löpande fyraårs IOP-avtal (Idéburet offentligt partnerskap). Driftskostnad såsom el för laddning och andra bilkostnader som inte täcks av leasingavtalet bekostas av Grannstöd Bromma genom bidrag från andra bidragsgivare.

4. Ekonomiska bidrag och sponsorer

Grannstöd Bromma får kontanta bidrag från många sponsorer. Det är framför allt villaägarföreningar men också flerfastighetsägare och företag i Bromma som stöder vår verksamhet.

Bostadsrättsföreningen Alviks Torn ställer gratis en garageplats med ladduttag till Grannstöds förfogande. Scandic Hotell Alvik, som ligger tvärs över gatan från garaget, låter oss utan kostnad förvara bilnyckel och passerkort till garaget i sin reception. Eftersom receptionen alltid är bemannad är bilen alltid åtkomlig för Grannstöd.

Villaägarföreningar bidrog 2023 tillsammans med 36 440 kr. Ägare av hyresfastigheter, Brf Lillsjöparken samt Fastighetsägarna Västerort bidrog med 17 506 kr.

Hemfast ger bidrag till våra telekostnader.

Föreningen fonderar medel för ett eventuellt framtida bilinköp. Detta kan bli aktuellt om IOP-avtalet med Bromma stadsdel upphör eller om Bromma Grannstöd får tillräckligt många medlemmar för att patrullera med två bilar, såsom sker i några andra grannstödsområden i länet.

Beträffande föreningens ekonomi i övrigt hänvisas till bifogade resultat- och balansräkningar.

5. Grannstödsdeltagare

Föreningen driver en aktiv rekrytering av nya medlemmar, dels genom de egna medlemmarna och dels genom att delta i olika evenemang i Bromma. Detta betyder att föreningen trots viss naturlig avgång har kunnat öka antalet aktiva medlemmar. Föreningen hade vid utgången av 2023 68 medlemmar varav 62 varit aktiva under året.

De som vill engagera sig i Grannstöd medföljer på patrullpass och utbildas praktiskt av, i första hand Hans Björck, innan de kan antas som medlemmar. Utbildningen omfattar både handhavandet av bilen och hur vi rapporterar. Utbildning och fortbildning av både gamla och nya medlemmar har skett när det gäller hur man använder elektronisk utrustning för bokning av patrullpass och rapportering av observationer samt uppföljning. Polisen har under 2023 inte genomfört någon utbildning i Grannsamverkan, där även Grannstödarna skulle kunnat delta.

Normalt vill vi att Grannstödarna patrullerar en gång per månad. Av medlemmarna har 21 patrullerat minst 10 gånger. Många patrullerar mera sällan p.g.a. andra engagemang. Iréne Trantidis, som håller i bokningarna, har löpande kontakt med Grannstödarna och ser till att om möjligt alla pass blir bemannade. Om sjukdomsfall uppkommer med viss förvarning kan ersättare bokas in, men inte vid snabbt uppkomna förhinder, liksom vid snöhinder.

Bidragen från föreningar medger att vi kan anordna medlemsmöten. Medlemmarna har under 2023 inbjudits till två sådana medlemsmöten. Presentationer har då gjorts av polisen, stadsdelen och styrelsen. Som en uppskattning för den ideella insatsen medlemmarna gör för Brommas innevånare, har föreningen vid medlemsmötena bjudit på en enklare måltid. Dessa möten är viktiga för sammanhållningen inom Grannstöd Bromma.

Grannstöd Bromma har vid två tillfällen under året deltagit i möten med de andra grannstödsföreningarna i Stockholm län. Dessa möten, för erfarenhetsutbyten, har arrangerats av Samverkan mot brott, där polisen och olika grannstödsföreningar ansvarat för genomförandet.

6. Marknadsföring till allmänheten

Den bästa marknadsföringen av föreningen är naturligtvis Grannstödsbilen, som är tydligt märkt med föreningens namn, taks skylt och kontaktuppgifter. Patrullerna har också under sina pass informerat boende om verksamheten och delat ut en broschyr som informerar om syftet med Grannstöd och verksamheten.

Föreningens bil har visats upp vid villaföreningsarrangemang, julmarknader och andra aktiviteter i Bromma. Här kan nämnas stadsdelens arrangemang "Sommar på Brommaplan" tio dagar. Det var ett samarbetsprojekt på initiativ från Bromma stadsdelsförvaltning tillsammans med Kulturskolan, lokala föreningar och näringslivet.

Grannstöds verksamhet har också presenterats vid möten med andra föreningar såsom Smedslättens 100-årsjubileum och i Norra Ängby.

Information om föreningen finns även på hemsidan grannstodbromma.se.

7. Brottsutveckling

Föreningens syfte är ju att öka tryggheten samt att minska såväl bostadsinbrott som annan brottslighet i Bromma.

Tryggheten mäts i återkommande trygghetsmätningar, som Stockholms stad utför, och brottsutvecklingen kan följas genom statistik från polisen. Både tryggheten och brottsligheten påverkas av många faktorer varför det inte går att mäta vilken påverkan just Grannstöd har.

De flesta av de observationer som Grannstöd anmäler till Stockholms stad avser brister, som påverkar säkerheten och tryggheten i boendemiljön. Vid våra uppföljningar kan vi konstatera att de flesta bristerna åtgärdas. Vi är därför övertygade om att vår patrullering ökar både säkerhet och

trygghet i boendemiljön. En ren, snygg och säker miljö minskar erfarenhetsmässigt brottsligheten och ökar den upplevda tryggheten.

Villainbrotten 2009, då Grannstöd Bromma just startat sin verksamhet i september 2009, var 90 stycken motsvarande 1,16 drabbade per 100 villor/radhus. År 2023 var motsvarande 29 inbrott och 0,36%. Inbrott i lägenheter i flerfamiljshus var 2009 123 stycken, 0,50 drabbade per 100 lägenheter, och 2023 bara 40 stycken och 0,12%. Således ligger nu bostadsinbrotten på en avsevärt lägre nivå än då Grannstöd Bromma startade. Trenden är tydligt nedåtgående.

Inbrotten i flerfamiljshusens källare- och vindsförråd visar dessvärre inte samma fina nedåtgående trend. Siffrorna för 2009 var 120 och 0,51 drabbade per 100 lägenhetsboende och 2023 202 stycken och 0,63%. Dessa brott är svårare för Grannstöd att mer direkt kunna påverka.

Ett annat egendomsbrott som drabbar de boende är bilbrotten. Här kan också konstateras kraftiga minskningar. Sålunda var bilstölderna 2010 139 stycken motsvarande 0,20 per 100 innevånare och 2023 63 stycken och 0,08%. När det gäller bilinbrotten (egentligen stöld ur och från motorfordon) uppgick dessa 2010 till ett antal av 612 stycken, 0,88 per 100 innevånare och 2023 var de 428 stycken som är 0,52%. Även bilbrotten kan i mindre omfattning påverkas direkt av Grannstöds verksamhet, eftersom de flesta torde ske nattetid. En indirekt påverkan kan dock vara genom ett allmänt mindre brottsutsatt Bromma.

8. Ekonomisk redovisning

a. Resultaträkning

Föreningens intäkter utgjordes av bidrag från föreningar och företag i Bromma samt en gåva (692 kronor) från en av föreningens medlemmar, totalt 54 638 kronor. Dessutom blev det en ränteintäkt från föreningens sparkonto på 3 819 kronor. Detta sparkonto motsvarar i huvudsak saldot av de avsatta medlen för att ersätta patrullbilen ifall Bromma Stadsdel inte längre skulle stödja föreningen med en sådan, alternativt att verksamheten ökar så mycket att ytterligare en patrullbil behöver införskaffas.

Föreningens största kostnader bestod av enklare förtäring i samband med medlems- och styrgruppsmöten, 20 037 kronor, driftskostnader (mobil, el och tvätt etc. till bilen) om 7 260 kr.

För ytterligare detaljer hänvisas till uppställningen nedan.

Resultaträkning, GSB

Org.-Nr.: 802448-1254
Version: 2024-02-27

	230101 - 231231	220101 - 221231	210101 - 211231
Rörelsens intäkter			
Stödbidrag	53 946	40 981	37 990
Övriga intäkter	0	0	0
Övriga bidrag	692	0	0
Summa rörelseintäkter:	54 638	40 981	37 990
Summa intäkter:	54 638	40 981	37 990
Rörelsens kostnader			
Av- och nedskrivningar	-2 000	-8 702	-2 175
Drivmedel	-4 189	-5 508	-6 448
Övriga bilkostnader	-3 071	-923	-606
Medlemsmöten	-15 569	-28 660	-9 720
Mobil och internet	-7 376	-2 697	-3 968
Styrelsen	-4 468	-2 818	-4 101
Övriga kostnader	-1 108	-1 600	0
Kontorsmateriel	-398	-78	0
Administration	0	0	-1 650
Summa driftskostnader	-38 179	-50 986	-28 668
Information och WEB-sida	-1 406	-1 206	-1 125
Bankkostnader	-1 312	-1 314	0
Summa övriga kostnader:	-2 719	-2 520	-1 125
Summa kostnader:	-40 897	-53 506	-29 793
Resultat före finansiella intäkter/kostnader:	13 741	-12 525	8 197
Finansiella intäkter/kostnader			
Ränteutgifter	3 819	0	0
Räntekostnader	0	0	0
Summa finansiella intäkter/kostnader:	3 819	0	0
Årets resultat	17 560	-12 525	8 197

b. Balansräkning

Föreningens tillgångar vid 2023 års utgång utgjordes av bankmedel, 260 822 kronor, samt kvarvarande bokfört värde av telefonen och läsplattan i bilen, 898 kronor.

Skuldsidan utgörs av avsättningen till en ev. ny bil om 209 532 kronor. Återstoden, 52 188 kronor består av tidigare fritt eget kapital samt årets överskott om 17 560 kr vilket föreslås överföras i ny räkning.

Detta kapital är det som bedöms behövas för föreningens dagliga drift.

Balansräkning, GSB. Flerår

Org.-Nr.: 802448-1254

Version: 2024-02-27

	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Tillgångar			
Omsättningstillgångar			
Kassa	0	250	250
Nordea, plusgiro 52 88 64-2	7 003	249 262	248 675
Nordea, sparkonto 3435 21 27671	253 819	0	0
Diverse fordringar	0	1 176	1 176
Kundreskontra	0	17 000	0
Inventarier	898	8 702	8 702
Balanserade kostnader	0	0	0
Förutbetalda kostnader	0	0	0
Summa omsättningstillgångar:	261 720	276 390	258 803
Summa tillgångar:	261 720	276 390	258 803
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Balanserad vinst eller förlust	-34 629	-157 153	-148 957
Årets resultat	-17 560	-17 586	-8 196
Summa eget kapital:	-52 188	-174 740	-157 153
Skulder			
Fond för ny bil	-209 532	-99 532	-99 532
Upplupna kostnader	0	0	0
Leverantörsreskontra	0	0	0
Övriga skulder	0	-2 118	-2 118
Summa skulder:	-209 532	-101 650	-101 650
Summa skulder och eget kapital:	-261 720	-276 390	-258 803

9. Övrigt

De som vill stödja Grannstöds verksamhet kan betala till något av föreningens betalkonton; plusgiro 52 88 64-2 eller bankgiro 5692-6272. Det går också att swisha bidraget till föreningens swishkonto på grannstödsbilens mobiltelefonabonnemang 076 763 96 66.

Under december önskade TV 4 Nyheterna medfölja på ett patrullpass för att göra ett reportage. Detta reportage sände TV 4 i flera nyhetsprogram på nyårsdagen 2024.

Styrelsen vill passa på att tacka medlemmarna för engagerat och väl utfört ideellt arbete under 2023.



Stig Domander

Ordförande



Göran Erikson

Vice ordförande



Olle Andersson



Johan Axelson



Bengt-Olof Larsson



Håkan Pettersson



Marianne Witt